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Arvamuse avaldamine korruptsioonivastase tegevuskava 2021-2025 kohta 
 
Lugupeetud Raivo Aeg! 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Justiitsministeeriumit 
võimaluse eest avaldada arvamust korruptsioonivastase tegevuskava 2021-2025 kohta. 
Järgnevalt esitame oma kommentaarid ja ettepanekud tegevuskava kohta. 

1.  Kaubanduskoja hinnangul on kõik olulisemad valdkonnad (nt kohalike omavalitsuste 
tegevus seoses planeeringute ja ehituslubadega, riigihanked, õigusloome) 
tegevuskavas kajastatud. Hetkel ei näe me vajadust lisada tegevuskavasse täiendavaid 
valdkondi. 

2. Peame jätkuvalt kõige olulisemaks tegevuseks korruptsioonivastases võitluses 
inimeste ja ettevõtjate teadlikkuse tõstmist. Seetõttu peame positiivseks, et 
tegevuskavas on üheks läbivaks tegevuseks erinevate osapoolte teadlikkuse tõstmine. 
Muu hulgas soovime positiivse külje pealt esile tõsta tegevust, millega toetatakse 
muudatusi ettevõtluserialade õppekavades, et nendes oleks hõlmatud ärieetika, 
korruptsiooni ja majandusalaseid süütegusid puudutavad teemad. Samuti peame 
vajalikuks õppejõudude täiendkoolitust sel teemal. 

3. Kaubanduskoda peab igati mõistlikuks ja vajalikuks tõsta korruptsioonisüütegude 
uurimisalast võimekust. Toetame selle eesmärgi saavutamisega seotud tegevusi. 

4. Tegevuskavas on ausa ärikeskkonna tegevuste all kirjas riskijuhtimise metoodika 
levitamine erasektoris eesmärgiga seda rohkem kasutusele võtta. Kinnitame, et 
Kaubandus-Tööstuskoda on valmis olema abiks selle tegevuse juures. 

5. Kaubanduskoda ei pea vajalikuks Eestis lobiregistri loomist ega lobireeglite 
kehtestamist õigusaktidega. Sellest tulenevalt peame positiivseks, et tegevuskavas ei 
sisaldu neid tegevusi. 

6. Tegevuskavas on toodud välja, et majandusaasta aruannete õigeaegse esitamise 
tagamiseks tuleb tõhustada riigipoolset järelevalvet ning „nügida“ ettevõtjaid jt aruannet 
korrektselt ja õigeaegselt esitama. Lisaks on konkreetsete tegevustena välja toodud, et 
tagatakse senisest paremini majandusaasta aruannete esitamise kohustuse täitmise 
kontroll: meeldetuletused tähtaegseks esitamiseks jm ennetavad, aga ka 
sanktsioneerivad meetmed. Pakutakse välja aruannete lihtsustamise võimalusi ja 
esitamist tagavaid meetmeid. 
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Kaubanduskoda peab igati vajalikuks ja positiivseks, et Justiitsministeerium hakkab 
otsima võimalusi, kuidas tõhustada kontrolli majandusaasta aruannete esitamise üle 
ning kuidas panna rohkem ettevõtjaid aruannet õigeaegselt esitama. Oleme valmis 
Justiitsministeeriumiga selle teema osas koostööd tegema ning oma ettepanekuid välja 
pakkuma. Samas ei ole see teema meie hinnangul otseselt seotud korruptsioonivastase 
tegevusega ning seetõttu teeme ettepaneku jätta majandusaasta aruannete esitamise 
teema tegevuskavast välja. 

7. Tegevuskavas on kirjas, et ravimisektoris on probleemiks puudulik ravimite 
juurdehindluse piirmäärade süsteem. Sellega seoses on tegevuste all välja toodud, et 
ravimite hinnakujundus muudetakse läbipaistvamaks: a) õigusruumi analüüs, mille 
tulemusena formuleeritakse ettepanekud ravimihinna läbipaistvuse suurendamiseks ja 
järelevalvesüsteemi reguleerimiseks; b) õigusaktide muutmine. 

Kaubanduskoja hinnangul ei ole ka ravimite juurdehindluse piirmäärade teema otseselt 
seotud korruptsiooniga. Seetõttu teeme ettepaneku jätta see teema tegevuskavast välja. 
Samas toetame lähenemist, et Sotsiaalministeerium viib ravimihinna läbipaistvuse 
teemal läbi analüüsi ning teeb vajaduse korral muudatusi õigusaktides. Sellise tegevuse 
läbiviimine ei peaks aga toimuma korruptsioonivastase tegevuskava raames. 

Loodame, et peate võimalikuks Kaubanduskoja seisukohti arvesse võtta.  
 
Lugupidamisega 
 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Peadirektor 
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